杭州市临安区总工会
	文件

	杭州市临安区教育局

	中国教育工会杭州市临安区委员会

临教教〔2024〕9号

杭州市临安区总工会  杭州市临安区教育局  中国教育工会杭州市临安区委员会关于举办 第六届中小学班主任基本功大赛的通知
各教育辅导（中心学校）、直属学校、镇(街道)中小学：
为深入贯彻《中小学德育工作指南》、省市中小学育人工作座谈会和中小学德育工作会议精神，深入推进我区中小学班主任队伍专业化发展，经研究，决定举行临安区2024年第六届中小学班主任基本功大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛目的

中小学班主任基本功大赛采用“赛训一体、以赛促建”的方式，营造氛围、锤炼骨干、打造优秀、树立典型。通过本次比赛，旨在搭建班主任成长的平台，推动班主任专业化发展的进程，壮大优秀班主任核心团队，促进育人队伍建设。
二、大赛主题
“拨动学生心弦的艺术”
三、大赛内容

本次大赛聚焦中小学班主任队伍师德师风建设，关注班主任班集体建设、学生成长指导、家校协同、义务教育“双减”和课后服务落实等方面能力；以理论研修为基础、反思实践为重点的工作研究能力；掌握运用相关政策和德育原理，开展主题班会设计和实施的能力；班级偶发事件处理中人际沟通与交往、教育资源整合的能力等。
四、参赛对象及名额分配
1.参赛对象为45周岁以下（含45周岁）、从事班主任工作5年及以上、在编在岗的临安区中小学骨干班主任。各校在综合考虑区级荣誉、教育教学和教科研获奖基础上，重点考虑其业务能力、口语表达能力、写作能力和形象气质。
2.名额分配：各校参赛对象根据班级数推荐，20班以下的学校推荐2名，21—40班的学校推荐3名，41-60班以上学校推荐5人,61-80以上推荐8人。具体名额详见下表。
3.符合参赛对象的临安区中小学骨干班主任90学分培训研修班学员均要求参加比赛，占用学校推荐名额。近二年获临安区中小学班主任基本功大赛奖项的老师可以重复报名参加比赛，其中获一等奖的老师报名参赛直接进入区级决赛，不占用学校推荐名额。

	序号
	学校
	班级数
	推荐名额
	序号
	学校
	班级数
	推荐名额

	1
	衣锦小学
	39
	3
	36
	藻溪小学
	12
	2

	2
	石镜小学
	32
	3
	37
	西天目小学
	14
	2

	3
	晨曦小学东校区
	40
	5
	38
	昌化一小
	22
	2

	4
	晨曦小学西校区
	44
	5
	39
	昌化二小
	16
	2

	5
	农林大附小
	40
	5
	40
	龙岗小学
	22
	3

	6
	城南小学
	26
	3
	41
	颊口小学
	9
	2

	7
	城东小学
	41
	5
	42
	马啸小学
	6
	2

	8
	城北小学
	38
	3
	43
	河桥小学
	10
	2

	9
	西林小学
	36
	3
	44
	湍口小学
	6
	2

	10
	横溪小学
	17
	2
	45
	岛石中心
	17
	3

	11
	玲珑小学
	21
	3
	46
	育英实验学校
	31
	3

	12
	锦南小学
	19
	2
	47
	育才小学
	24
	3

	13
	万马小学
	14
	2
	48
	天目双语
	37
	3

	14
	博世凯实验小学
	24
	3
	49
	实验初中
	18
	2

	15
	中传媒附小
	22
	3
	50
	锦城一中
	24
	3

	16
	戚家桥小学
	8
	2
	51
	锦城二中
	38
	3

	17
	钱锦学校
	6
	2
	52
	锦城三中
	23
	3

	18
	科技城一小
	40
	3
	53
	锦城四中
	36
	3

	19
	科技城二小
	36
	3
	54
	天目初中
	48
	5

	20
	横畈小学
	27
	3
	55
	锦城六中
	18
	2

	21
	高虹小学
	30
	3
	56
	青山初中
	29
	3

	22
	杨岭小学
	10
	2
	57
	青云初中
	14
	2

	23
	青云小学
	12
	2
	58
	科技初中
	2
	1

	24
	三口小学
	6
	2
	59
	於潜一中
	24
	3

	25
	东天目小学
	6
	2
	60
	於潜二中
	24
	3

	26
	板桥小学
	18
	2
	61
	昌化初中
	29
	3

	27
	科技小学
	6
	2
	62
	清凉峰初中
	6
	2

	28
	於潜一小
	29
	3
	63
	临安中学
	36
	3

	29
	於潜二小
	19
	3
	64
	於潜中学
	30
	3

	30
	横路小学
	7
	2
	65
	昌化中学
	30
	3

	31
	乐平小学
	6
	2
	66
	天目高中
	36
	3

	32
	千洪小学
	6
	2
	67
	天目外国语学校
	42
	5

	33
	潜川小学
	6
	2
	68
	职教中心
	78
	8

	34
	太阳小学
	12
	2
	69
	昌化职高
	33
	3

	35
	堰口小学
	6
	2

    五、大赛安排
（一）大赛分组
本次大赛分小学组、初中组、普高组、职高组四个组别。
（二）大赛内容
育人故事、带班方略、主题班会三部分文本和视频，具体详见附件 3和附件4 。
（三）上报方式
各教育辅导站（锦城中心学校）、直属学校认真做好大赛的组织发动和推荐工作，并于3月1日17：00前上交临安区第六届班主任基本功大赛参赛名单汇总表（附件1）、申报表（附件2），电子版发送到邮箱281425359@qq.com，纸质稿上交到临安区教育局基础教育科史老师处，联系电话61067283。各片由教育辅导站（锦城中心学校）收齐后上报，直属学校直接上报。
（四）比赛方式：根据上报名单，先统一培训后参赛，培训时间定于3月5日，培训地点：中传媒附小报告厅，具体要求另行通知。
六、奖项设置
比赛分小学组、初中组、高中组和职高组四个组别，各组别分别设置一等奖、二等奖、三等奖若干名。组委会将根据比赛成绩择优推荐参加杭州市中小学班主任基本功大赛。
附件：1.2024年临安区中小学班主任基本功大赛参赛名单

汇总表
      2.2024年临安区中小学班主任基本功大赛申报表
      3.小学组、初中组、普高组各模块参赛要求及评分原则
          4.职高组各模块参赛要求及评分原则
          5.浙江省中小学班主任基本功大赛主要参考资料
杭州市临安区总工会            杭州市临安区教育局
中国教育工会杭州市临安区委员会
                                   2024年3月1日
（此件可公开发布）
杭州市临安区教育局办公室                  2024年3月1日印发
- 2 -
- 1 -